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Pirmutinis Lietuvį Darbi­
ninku Dienraštis.'^ ‘ Išeina 
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AUGŠČIAUSIS ŠALIES TEISMAS 
UŽDAVĖ MIRTINĄ SMŪGĮ

UNIJOMS
Teisė Streikuoti Susiaurinama

jie atsiimsiu tuos pinigus. 
Henry Warrum riet oficialų 
pareiškimą išleido riši to 
džiaugsmo, užmiršdamas tą, 
kad Arkansas valstija gali 
išjieškoti tą atlyginimą ir 
tuos pinigus laikyti užgrieb-

CHARLES RECHT SU­
GRĮŽO IŠ RUSIJOS

Sonetai Nuskyrė Jį Juridi- 
hiu Atstovu.

IELŽKELIEČIŲ STREIKAS PRIEŠ ĮSTATYMUS.
I? _________

-M. W. Unija Patraukta Atsakomybėn.
Dar 20 Bilų Prieš Unijas.

Washingtonas, birž. 6. Augščiausias Jungt. Val- 
iją teismas vakar vienbalsiai nutarė, kad unijos gali 
iti patrauktos atsakomybėn už padarytus nudstolius? 
dke kilusių streikų.
s Jų iždai, streikų vedimui fondai, gali Ijūtį užgrieb- 
įi Be to, bus užgriebiama ir nejudinamasai'turtas.

Šis naujas patvarkymas remiasi 7 ir 8 skyrių Prieš- 
histinio Akto, pagal kurių visos korporacijos, associa- 
įjos po šalies ir valstijos įstatymais, arba net tarp šve­
lnių šalių komerciniais įstatymais vemiantis, papuola 
Isakomybėn ųž padarytus nupstolfilšf

Dar 20 Bilų Prieš Unijas.
Kuometnmijų viršininkai 

ramiai žiūri į panašius bjau­
riausius įstatynius ir neku- 
rie net skaito už “didelę per­
galę” del angliakasių, tuom 
pačiu laiku kompanijos ran­
kas trina iš pilnos ir tikros 
jų pergalės. Todėl, pagal iš­
leistojo t augščiausio teismo^ 
patvarkymo., dar apie 20 in­
dustrinių korporacijų prisi­
rengusios patraukti unijas 
atsakomybėn už padarytus 
nuostolius laike paskelbimo 
streiko.

(Nuo Red. Plačiau, apie 
tai—šios dienos editoriale).

Piešia Rusijos Padėtį.

'eisė Streikuoti Susiauri- 
I narna.
■ Po prieštrustinio akto 
ĮĮaBmu. papuola ir visos, 
■lijos, kurios, apšaukdamos 
Ireikus, padaro nuostolių 
patai, kompanijai ar šalies 
į||jfttojų gerovei, 
■'Dabartinis patvarkymas 
ligščiausiojo šalies teismo 
pa mirtinas smūgis? ne tik 
piju fondams, bet ir teisei 
Ireikuoti. Per visą laiką 
larbininkai kovojo prieš į- 
latymų pravedamą, kurie 
Įėsinasi ant fondu ir kad 
Įnijos būtų atsakomybėje 
|ž nuostolius ypatoms, kom- 
janijoms ir 1.1., nes darbi- 
|nkai gerai žino, kad laike 
preiko visados nukentės ne 
fkypatos, bet ir kompanijų 
Įeikalai.

'syklose prieš bandymą įves­
ti ' ;‘?open shop” sistema. 
Bache—Denmon Coal Com­
pany buvo operuojama uni- 
jistų, bet jis pasiekė Corona 
da Coal Company, kuri ope­
ravo dvi kasyklas su pagel­
ia neunijinių darbininkų. 
Pastaroji kompanija . pane­
šė didelius nuostolius nuo 
paskelbimo streiko; 'i kuris 
pasižymėjo naikinimu nuo­
savybių ir net žmogžudys­
tėmis ir jį buvo priversta 
“bankrūtyti.”

Tuomet Coronada kompa­
nija patraukė unijos 21 dis- 
triktą teisman ir pareikala­
vo atlyginimo. Teisėjas 
Elliot, Arkansas distrikto 
teisme, nusprendė, kad uni­
ja turi atmokėti $600,000 at­
lyginimo, $120,000 procentų

METALO IŠDIRBYSTĖS 
DARBININKAI 

STREIKUOS

šaukia YJenybės Konferen­
ciją.

New York, birž. 6?^-Ųž- 
vakar sugrįžo pasižymėjęs 
Amerikos advokatas Char­
les Recht ir Sovietų valdžios 
įgaliotinis šioj šalyje po iš- 
deportavimui K. Martenso. 
Jis lankėsi Maskvoj, konfe- 
ravo su daugel Sovietų va­
dų ir tapo įgalintas oficia­
liai atstovauti SoMetų Rusi­
ją prekybos reikaluose ir 
visuose kituose, 'dalykuose.

Iš Maskvos Rechtas kelia- į 
vo Italijon su. patarimais 
Sovietų delegacijąi laike Ge­
nuos konferencijos. '

C. 
pabrėžė, l-^_ 
do nejaučiajną, 
užtektinai ir už pinigus ga­
lima gauti įvairių reikmenų, 
kaip ir kituose europiškuose 
miestuose. Fabrikai dirba 
net ir paprasčiausius pro­
duktus. Greitų laiku prasi- 
dė|. orinis susisiek imas tarp 
Maskvos ir Rygos.

Visuose kituose didešniuo- 
se miestuose fabrikai dirba 
ir galima gauti. įvairiausių 
prekių, krautuvėse taip pat 
visko pilna ir biznis pažy­
mėtinai' greit auga. Rusai 
religiniai sektantai, kaip 
menonitai ir kiti deda visas 
pastangas > apsigyventi So­
vietų Rusijoje. Dabar jie g v 
vena Kanadoje. Meksikoje

atlikti nekultuos •• privatiš- 
kus reikalus. .

Vienok Leonidui Krasinui 
daleista pasilikti per 24 va­
landas Zūriche tik pp polici­
jos priežiūra. Šveicarijos 
valdžia užveš derybas del 
atgaviino konfiskuPto turto 
vertės 1 biliono franktį, už 
kurį Sovietų valdžia neda­
vusi jokio atlyginimo.

DEL GRĮŽIMO RUSIJON.

PASKIAUSIOS ŽINIOS
Vėl Gelžkeliečiams Nukapojo Algas.

Chicago. — Vakar valdiškas gelžkelių darbo komi­
tetas išpildė kompanijų reikalavimą. 400,000 mechani­
kų ir tavorų liuoduotojų gaus nuo 7 iki 9 centų ma­
žiau į valandą. Tokiu būdu apie 60 milipnų dolerių 
^atlupa nuo šių darbininkų uždarbių^

Pirmiau gelžkelių palaikymo darbininkams atlupo 
apie 50 milionų dolerių į metus, tai kompanijos tu­
rės negirdėtą pelną. Algų nukapojimas įeina galion su 
1 d. liepos mėn.

Traukinių Darbininkai Priešinsis Algų Numažinimams.
Toronto. — Tarptautinė brolija traukinių darbi­

ninkų priėmė rezoliuciją, smerkiančią valdiško gelžke­
lių darbo komiteto patvarkymą algų nukapojime. Bro* 
Ii ja užreiškė, kad tolimesni bandymai kapoti algas ne­
bus toleruojami ir reikalauja laiką ir pusę už viršlai-

Charles Rechtas, kuris ne­
seniai sugrįžo iš, Rusijos ir 
kurį Sov. valdžia . paskyrė 
savo atstovu ginti juridi­
niams S. R. reikalams, pasi­
kalbėjime su korespondentu 
tūlo laikraščio pareiškė,kad, kio darbą. Taipgi reikalauja, kad “switchmen’s” uni- 
ląisvas įvažiavimas jį Rusiją j ja būtų sujungtą su traukinių brolija, 
esąs negalimas. Tuo žvilg-l 
sniu Sov. Rusijos^ valdžia 
laikysis senos politikos. Ru- 

Isįjon galės įvažiuoti tiktai
Rechtas pirmiausiai 1 susiorganizavusiosindustri- 

kad Maskvoje ba- alistų ir žemdirbių grupės, 
visko yra [kurios turės savo mašinas ir 

sutiks, nuvykus . Rusijon,, 
dirbti kooperatyvų pama­
tais. Tų grupių re-emigravi- 
mu Rusijon rūpinasi drau­
gija technikines dagelbos.

Rechtas pasakęs, kad Ru­
sijon grįžta daug religiniu 
sektantu — duchoborų. me- 
nonitū ir latu. Jie yra labai 
geri žemdirbiai ir vežasi sji 
savim mašinų vertės už 15 
njilibnu dolerių.

Maskvoje Rechtas matėsi' 
su Marten su:, ir Nu orte va. 

1 Njiorteva. dirbąs.. ąpšvietos 
reikalu komisariate,. Teis­
mas jį visiškai išteisino.

Lenino Padėtis Gerėja.
Maskva. — Zinovjevasį komunistų vadas ir artimas 

Lenino draugas, užvakar aplankė jį. Zinovjevas pareis, 
kė, kad Leninas eina geryn.

Neutrališkas Teismas Tyrinės Karo Priežastis.
Stoėkholmas. Neutralis tarptautinis komitetas; 

kuris tapo nuskirtas suradimui priežasčių ir kaltinin­
kų pereito karo, pradėjoįsavo posėdžius. \

Komitetan įeina istorikai, juristai' ir kariško mok­
slo žinovai iš Hollandijos, Norvegijos, Šveicarijos ir Šve­
dijos. Profesorius Reuterskioeld, iš Upsala universiteto, 
yra posėdžių prezidentut

Rusijos Patriarchas Nubaustas.
Londonas. — Čia gauta žinių, kuriose pranešama, 

kad Rusijos patriarchas Tichonas nubaustas penke- 
riems metams kalėjiman už priešinimąsi rekvizavimui 
bažnyčių turtų, baduolių naudai.

Vyskupas Aleksėj ir kitas “augštas dievo įpėdinis” 
Innokentij, taipgi gavo kalėjimo bausmę.

■' New York, birž. 6. — Va­
kar rytinio distrikto amal- 
gameitii' metalo išdirbystės 
darbininkų atstovų atsibuvo 
konferencija. Vienbalsiai 
nutarta'šaukti generalė vie­
nybės konvencija visos me®; 
talo pramonės 'darbininkų 
unijų, kad bendrai apskelbti 
streiką prieš algų kapoji­
mą ir įvedimą “open shop”. ir Amerikoje, jų turtas sie- 

r-.—... . o-——, T.---- . sistemą. ■ kin i 50 milionu doleriu.
ir $25,000 kompanijų advo-1 w. J. Kelly, sekretorius-1 Rechtas yra įgaliotas or- 

!elžl<elie?iu Streikas Prieš batams. Tokiu būdu unijos ? iždininkas metalo išdirbys-1 garuzuoti krutamuiu na- 
- 1 °'1 -T--*-—’-*—„ _ •, .. . , ku- veikslu ir nrelrvhns laivyno

i 7,000 nariu, Vornorn.ciias. kurios bus da- 
pareiškė, kad jeigu darbi- linai kontroliuojamos ir Šo­
niukai nesivienys i bendra vietų valdžios.
1—- Amerikiečiai Rūsiuos ey- 

vmtoiarns vra lauktini sve­
čiai nradėiime nirklvljos ir 
jis mano, kad po metų ar 
mažiau bus pripažinta Sovie 
ių valdžia. Francija taip 
pat rengiasi pradėti, derybas 
ir kaip vienos Šaliėsj taip ir 
antros, tūlos ■ kompanijos 

Jjau jieško rinkų, i ypač alie­
jaus pramonėje.

(Apie badą Rusijoje, Rech­
tas atsiliepė nedžiuginan­
čiai. Jeigu ir užderėtų, tai 
dar šiais metais badas ne­
pasibaigtų, pagelba reika­
linga tęsti be pertraukos.

Gyventojai esą labai nu- 
silpnėję fiziškai.

Įstatymus.
Į Jeigu mažesni streikai pa­
nda no šiuomi1 įstatymu, 
Ii aišku, kad didieji strei- 
ni. kurie padaro nuostolių 
Įe tik vienai ar kitai kom- 
lanijai., bet ir visos šalies 
Bizniui, jųolabiausiai papuo­
li po juomi.
Į Todėl būsiantis gelžkelių 
Įarbininkų streikas bus “ne- 
Igalis, prieš įstatymus”, ir 
lulyg augščiausiojoj teismo- 
^sprendžiu, . visas brolijų 
jurtas gali būt užgriebtas 
■lyginimui nukentėjusiems 
Įuo streiko.
Į John Fitzpatrick, prezi- 
jentas Illinois Darbo Fede- 
pcijos, jau išsireiškė, kad 
joks įstatymas esąs didžiojo 
folio nutarimas ir jis ra­
mi sėdi kaip ir iki šioliai.

išrodo, kad šis įstaty­
mas visiškai nepavojingas!

Ufliakasių Unija Traukia- 
L ma Atsakomybėn.
, Šis augščiojo teismo nuo- 
prendis yra rezultatas pa­
liesėjusios bilos angliaka- 
ių unijos 21 distrikto, Ar- 
ansas valstijoje. 1914 m. 
ai mėn. angliakasiai ■ ap­
nikę streiką devyniose ka-,

21 distriktas turėjo užmokė- tgs darbininkų unijos, ku- 
ti milžiniška sumą pinigu irffioje randasi 
tuPj jų iždas, virš $1,100,- 
000. tapo užgriebtas.

Apie du metu laiko anglia­
kasiu unijos 21 distriktas 
kovojo prieš šį teisėjo EI-. 
liott patvarkymą ir paga­
liau s dalykas atsidūrė aug- 
ščiausime šalies teisme.

Augščiausis teisėjas Wm. 
Howard Taft perskaitė- il­
giausi nuosprendį, pagal ku­
rio unija gali būt patraukta 
atsakomybėn remiantis 
Shermano Prieštrustiniu 
Aktu.

Vienok unijos 21 distrik­
to streikas nepaeinąs po 
nacionalės unijos įgaliojimu 
todėl visa unija neatsako už 
padarytus nuostolius ir 21! 
distrikto turtas privalo būt 
sugrąžintas atgal. Taip pat 
neatsako unijų viršininkai 
ir už įvykusias riaušes, ar 
šiaip kriminalius prasikalti­
mus, — jeigu tie viršinin­
kai neįgaliavo, nevadovavo ' 
tuomi streiku.

Po šio įstatymo paskelbi­
mo, angliakasių unijos ta­
ryba,. Indianapolyje, į pareiš­
kė, ' kad tai esanti'' “didelė j 
pergalė” angliakasiams, -nes <j

kovą šioje pramonėje, tai 
kompanijos visiškai pavergs 
darbininkus.

Buvo priimtos rezoliuci­
jos, reikalauiančios paliuo- 
suoti politinius^ kalinius, pri­
pažinti Sovietų Rusiją. Be 
to nutarta šelpti angliaka­
sius ir tekstilinių , fabrikų 
streikuojančius , darbinin­
kus. I

JAPONIJOS VALDŽIA 
KANKINA KOMU­

NISTUS.

-Tokio.— Iš 108 areštuotų 
'laike gegužinės- apvaikščio- 
jimo, dar 10 yra laikomi ka­
lėjime, nes jie esą dideli re­
voliucionieriai_

Tarpe jų yra Masayoshi 
Ishiyama, leidėjas komunis­
tinio žurnalo Jis buvo gavęs 
darbą " didžiausioj depart- 
mentinėj krautuvėje “check 
ruimyje”. Dirbdamas jis tu­
rėjęs progą platinti tą žur­
nalą labai plačiai ir dauge­
lį užkrėtęs “komunizmo 
.ga*^- .T v ••• J

ŠVEICARIJOS VALDŽIA 
NELEIDO SUSTOTI SO­
VIETŲ DELEGATAMS

Vienok' Krasinui Daleista.

Geneva, birž. 6. —Šveica­
rijos valdžia nedaleido su­
stoti pakelyje į Rusiją So­
vietų delegacijai Genuos 
Iconferencijon, <. kuri norėjo?

Maskva, 6 d. birž. — Išė­
jo valdžios patvarkymas, 
kad ateitjrje nereikės rauti 
specialio valdBos leidimo 
norint siusti iš užsienio Ru­
sijon kokius nors siuntinius 
su maistu, drapanom, snaūz- 
diniais ir taip toliau. Tokie 
siuntiniai be „iokiu klinčių 
bus pristatomi adresatui.

2,000 EKS-KAREIVIŲ NE­
GAUNA BONUSŲ.

Minneapolis. —Nežiūrint, 
kad tarnavo Jurist. Valsti­
jų armijoje ir buvo anapus 
vandenyno, virš 2,000 eks- 
kareivių negaus šios valsti­
jos teikiamų bonusų $15.00 
į mėnesį.

Mat, kuomet jie buvo dar 
nepiliečiai, tai reikalavo 
“exemption” ir dabar aug- 
ščiausis teismas atrado, kad 
jie “no good”.

Japonijos Darbininkai Stei­
gia Kooperacijas.

Yokohama. — Japonijos 
darbininkai įsteigė taip va­
dinamą Darbo Inžinerijos 
kompaniją* su 1 milionuye- 
nų (apie $500,000) kapitalo. 
Atidkrymas tos įstaigos at-, 
sibus pradžioje šio mėnesio.

Taikos Kongresas Protestuoja Prieš Karus.
Londonas. — Sekantį, mėnesį atsibus Viso Pasaulio 

Taikos Kongresas, kuriame dalyvaus virš 700 delegatų.
Hide Parke bus rengiama milžiniška demonstraci- 

ja su tikslu protestuoti prieš būsiančius karus. Kongre­
sas turi sau už tikslą, kad “nebūtų daugiau karu”.

Krizis Japonijos Kabinete.
Tokio. — Prezidentas Takahashis per ilgą laiką tu® : 

rėjo nesmagumų su kitais ministeriais, kurie buvo prie­
šingi jo politikai. Premjeras bandė praplėsti balsavb-J| 
mo teises moterims ir abelnai teikti didesnę apšvietą 
šalies gyventojams. Tačiaus turtingoji klesa tokioms 
reformoms buvo priešinga, kaip ir pati ministerija., to­
dėl jam prisiėjo rezignuoti.»

Naujo premjero vietą, manoma, užims Korėjos * 
valdžios viršininkas generolas Saitų.

Tarptautinė Bankierių Konferencija Nesusitaiko.
Paryžius. — Francijos premjeras Poincare instruk- 

tavo savo atstovus, dalyvaujančius tarptautinėje bankie*- 
rių konferencijoje, kad jie nedarytų jokių nusileidimų 
Vokietijos karo atlyginimo klausime. Delei to bankie-; 
riai negali susitaikyti paskolos teikime Vokietijai ir 
kreipėsi į talkininkų atlyginimo komitetą, kad šis pa­
tartų, ką reikia daryti sumažinime Vokietijos karo 
kontribucijos ir ant kokių išlygų teikti paskolą. Rytoj 
komitetas duos oficiali atsakymą, vietoj patarimų.

ITALIJOJE BANGA STREIKŲ

Dar 25,000 Darbininkų Mes 
Darbą.

Roma, birž. 6. — Milane 
50,000 darbininkų prie mo­
torų išdirbystės paskelbė 
streikų. Fiat ir Bianchi 
kompanijos numušė algas ir 
panaikino bonusų sistemą

ne tik to miesto darbinink., 
bet tas patvarkymas liečia . 
ir Turino darbininkus. Pas­
tarieji rengiasi prie paskel­
bimo streiko ir tuomet šioj 
industrijoje streikuotų 75,- 
000 darbininkų.

Kaip jau žinoma, Italijoje 
dabar streikuoja 50,000 me- =4 
talo išdirbystės darbininkų 
ir yra keletas kitokių mar.X>^ 
žesnių .streikų. • • . . t, ■
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Amerikos darbininkų padėtis kasdien blogėja. Vi­
soje šalyje darbdaviai, ant žūt-būt, pasiryžo numušti 
darbininkams algas, pailginti darbo valandas M sugriau­
ti-unijas. Kadangi darbininkai deda -dideliausių pa­
stangų išlaikyti visą tą, ką jie per ilgus metus ir sunkią 
kovą laimėjo ir kadangi tarpe darbininkų ir darbdavių 
įvyksta smarkių susirėmimų kovos lauke, tai darbda­
viams pagelbon pribūna ne tik žemesnioji valdžia — po­
licija ir kariuomenė, bet ir augščiausias šalies teismas.

Arkansas valstijoj Coronado Coal Co. ir kitos ap-l 
skundė angliakasių uniją už padarytus nuostolius lai­
ke streiko. Teismas perėjo visas distancijas ir atsidū­
rė' augščiausiąme šalies teisme, kuris padarė labai ma­
lonų nuosprendį darbdaviams.

Kaip ir visuomet, taip ir dabar, tapo teismo pa­
brėžta, kad darbininkų unijos gali paeiti po garsiuoju! 
Shermano prieštrustinių įstatymu. Bet čia augščiau­
sias teismas norėjo parodyti savo “demokratingumą”, 
todėl ir pareiškė, kad organizuoti darbininkų streikai 
gali būtį pakenčiami tik tol, kol streiltierįai arba unijos 
nevartoja nelegalių kovos priemonių. Bet kaip greit 
pavartoja nelegales kovos priemones, taip greit ir pa­
ltys streikai virsta nelegaliais.

Paviršutiniai pažvelgus į šį ąugščiausio teismo nųo- 
spręndį pasirodo, kad jame nįeko naujo nėra pasakyta 
ir kad darbdaviai juomį galės pasinaudoti tik tiek, Įdek 
ir iki šiol naudojosi. Bet jeigu męs atydžiai į tai pa-’ 
žvelgsime, tai greitai persitikrinsime, kad šis nuospren­
dis”labai naudingas darbdaviams. Juk kaip greit dar- 
binihlsaj išeis į streiką, taip greit darbdaviai suras pri­
rodymų, kad jie vartoja nelegales kovos priemones, o 
jeigu kartais ant greitųjų ir nęgalėtų prirodyti, tai pa-’ 
darys kokią nors provokaciją ir atliktas dąlykąs — uni­
ja pąpuoįa po teismu.

Bet augščiausias teismas vįen šituo nuosprendžiu ne- 
užsiganėdino. Jis gerai žinojo, kad jį^ękvienas strei­
kas paklius po jo padarytu nuosprendžiu, todėl ėjo dar ‘ 
toliau, Jis nusprendė, kad jeigu įaįke streiko darbi­
ninkai arba unija pavartoja nelegales kovos priemones, 
tai darbdaviai uniją gali traukti teisman ir tuomet uni- 
japadengia visas kompanijos padarytas išlaidas, ku­
rios bus surištos su teismu, šiame atsitikime gali bųt 
konfiskuota ne tik visas unijos turtas, bet ir tie pinigai, 
kurie bus renkąmi streikierių šelpimui.

! Kokios gali būti pasekmės iš*šio nuosprendžio?
Kaip tik darbininkai paskelbia streiką, kompanija 

pasirūpina uniją patraukti teisman, o kaip tik patrauks 
teisman, tuojau uždės areštą ant viso unijos turto ir ant 
visų tų pinįgų, kurie bus renkami streikierius šelpti. 
Kitaip sakant, išsyk streikas taps pasmaugtu, o jeigu ir 
nepasmaugtu, tai suparalyžiuotu, nes unija negalės var­
toji iš gayo iždo pinigų.
/j Eikįme toliau. Ąugščiausio teismo nuosprendyje 

pąįšakyta, kad vįsi Įtįe streikai, kurie skaitosi naciona- 
liags streikais ir paliečia šalies gyventojus, skaitomi ne­
legaliais ir draudžiami. > Vadinasi, visi didesni strei­
ku kaip tai: kasyklų, gelžkelių, laivų darbininkų ir pa­
našių pramonės šakų, nors ir netiesioginiai, skaitomi ne­
legaliais įr uždraudžiamais, nes ji,e pąliečįa šalies gy­
ventojus. Juk sustreikavus gelžkelių darbininkams, vi­
so® šalies judėjimas susiparąlyžiuoja; sustreikavus lai- 
vi> darbininkams, gali būti tas pats, kas ir su gelžkelio 
darbininkų streiku. Jeigu streikuoja angliakasiai, tai 
visos šalies pramonę paralyžiuoja. Tokiu būdu didieji, 
streikai jau dabar tampa nelegaliais, o paskui prisega- 
lios prie jų ir mažesnius, nes vienoje vietoje yra paša- 1 

I kyta, kad ir tuomet streikas gali .būti .nelegaliu, jeigu .
jis!! kenktų tarpvalstybinei arba tarpvalstijinei preky- 

I bai ir su užsieniu.
žodžiįv šis augš.čiausio teismo nuosprendis suteikia ■ 

didžjausį darbįninkams smūgį, nes duoda darbdaviams 
[ galimybių padaryti visus streikus nelegaliais.

Ir štai, kaip tik augščiausias teismas paskelbė tokį 
nuosprendį, nekurtos gelžkelių kompanijos pareiškė, 
kad jos neleis sąvo darbįninkąms streikuoti, pasistengs 

•/ gelžkelių uniją anksčiau apskųsti, negu ji streiką pa- 
| skelbs, nes, girdi, gelžkelių darbininkų streikas kaip tik 
k ii* paeinąs po dabartinių augščiausio teismo pųospren- 

tižiu, Bu abejonės, dabar tą patį padarys įr anglija-L 
Ė ^ų kompanijos, kad sulaužius darbininkų stryką, kuris 

jatFbgsiąši nuo 1 d. balandžio. Tai teismo nuosprendžio 
IgHfyąifiriai jau pradeda rodytis. '• L

^Dąrbininkų kova tampa be galo apsunkintą. Net ir1

RAŠYBOS KLAUSIMAS.
Įvairiose šalyse tankiai 

pakeliamas klausimas apie Į giasi, kad jis turi didelę ar- 
rašybos tobulinimą, apie al­
fabetų sulyginimą ii’ 1.1., 
bet pasekmės iš to menkos. 
Pavyzdžiui, caro
Rusijoj ne sykį buvo pakel­
tas klausimas apie išmetimą 
tūlų nereikalingų raidžių, 
vienok valdžia laikėsi savo 
ii* gana. Ir tik įsisteigus Ta­
rybų valdžiai, tos raidės li­
ko palaidotos sykiu su se­
nąja tvarka. Vokietijoj var? 
tojama skirtingos raidės, nė 
gu kitur, vienok nei neban­
domą eiti prie vienodumo, 
nors daugelis knygų ir lai-Į 
krąščių spausdinama lotynų 
raidėmis.

Bet daugiausia šiuo klau­
simu atsilikus Japonija,Chi- 
nija ir kitos aziatinės tau­
tos. Pavyzdžiui, Japonijoj ir 
Chinijoj vartojama ne rai­
dės, bet ieroglifai (tam tik­
ri ženklai veik kiekvienam i 
žodžiui), Paprastai laikraš­
tijoj vartojama virš astuo­
nių tūkstančių ieroglifųJau 
kelis sykius buvo pakeltas i| 
klausimas, kad daryti ką 
nors su rašyba, vienok prie 
nieko gero neprieita, nes 
valdžia ir buržuazija laiko­
si senovinės rašybos ir ga­
na.

Pastaruoju laiku kėli lai­
kraščiai pradėjo mažinti ie- 
roglifų skaitlių ir jį visgi 
žymiai sumažino — iki tri­
jų tūkstančių. Kada jau 
laikraščiai pradėjo daryti 
tolų žingsnį, tai ir valdžia 
naujai kelia rašybos Idausi- 
mą. Jau yra paduotas su­
manymas, kad švietimo mi­
nisteriją apsvarstytų šitą 
klausimą ir jeigu ras gali­
mu, kad sumažintų ierogli-1 
fų skaitlių.

Mūsų supratimu, sumaži­
nimas kad ir labai paleng­
vina rašybą, vienok ji visgi 
pasilieka toli atsilikus nuo, 
visų kitų civilizuotesnių tau­
tų. Čia reikia ne mažinti 
ieroglifų skaitlių, bet visus 
juos palaidoti, o į jų vietą 
įvesti lotynų raidės, nors iš­
syk būtų daug keblumų, 
daug nesmagumų, bet pas-' 
kui viskas atsitaisytų. Juk 
visados negalima bus iero- 
glifus vartoti. Teisybė, su-' 
mažinimas nuo ąūtuopįų tuk 
stančių iki trijų gana dide­
lis, bet užtenka kankintis ir 
su trimis tūkstančiais viso­
kių ženklų. Jeigu tose šaly­
se įsisteigtų darbininjiįška 
valdžia, tai tųojaus visus 
ieroglįfųs padėtų į murėjų, 
o pradėtų vartot ^oįynų rai­
dės. Dabartinės valdžios JjŲ 
jo tokį žingsnį daryti, nes 
tai būtų revoliucija, y '

miją ir kad tą armija esan­
ti pasirengus pulti ant Tą^ 
rybų Rusijos. Bet koks tos 
armijos ūpas ir kaip ji at­
sidavus Yrangeliui ir visiępi 
kontr-revoliucionieriam, nie 

; kas nepasako. “Rossija” No.
87 ve kokią žinią išspausdi­
no:

“Būrys Vrangelio karei­
vių įteikė Bulgarijos parla­
mento pirmininkui pareiški­
mų, kad didelė jų didžiuma 
trokštą grįžti namo, bet bi­
jo apie tai prasitarti,' nes 
paskui visokie Vrangelio a- 
gentai juos persekiotų. J\li- 
himas būrys prašo Bulgaria, 
jos parlamentą, kad jis su­
teiktų norintiem namo grįž­
ti transportą ir apmokėtu 
išlaidas”.

.Jeigu tokia kareivių dva­
sia, jeigu didelė jų didžiu­
ma trpkšta grįžti namo, bet 
apie tai bijo viešai prasitar­
ti, tai kiekvienas gali su­
prasti, kaip jie 'kariaus 
prieš Tarybų Rusiją, kuo-' 
ųiet juos atyeš į pay© na-1 
mps. VienokjBontr-rgvolįu-r 
cionieriai į tai nękręipia jo- 
kios domės., kankiną karei-1 
vips ir vis dar svajoja apie1 
naują puolimų .ant Tarybų’ 
.Rusijos. , '

‘MJANKPELNIS” APIE 
AMERIKIEČIŲ
SANTIKJŲS.

Kaip jau mūsų skaityto-i 
jams žinoma, “Rankpelnis”, 
patalpino amerikiečių santi- 
kių klausimu kelis straip­
snius “kairiųjų” vadų Sabo 
ir Ititų, kurie ten įrodinėjo 
savo frakcijos! “cnatas” ir 
Idtos frakcijos “centrizmą”. 
Už tai “kairieji” apšaukė 
“Rankpelnį” geru, net taip 
geru, kaip pats “kairiųjų”1 
Organas. Mes manėme, jog 
“R.” negirtinai elgėsi įsileiš- 
damas tuos karštuolius, už­
sispyrėlius klaidinti drau­
gus škotiečius, bet neišėjo­
me prieš “Rankpelnį”. Tikė­
jome, kad draugai škotie- 
čiai su laiku pamatys Sabo 
ir jo sekėjų tikrąjį veidą. 
Taip ir atsitiko. Štai “Rank­
pelnio” No. 20 apžvalgoje 
skaitome:

“Gavus opozicijos laikraš­
čius, mes iš jų patyrėme,kad 
opozicija ištikro turi dides­
nį rėkimo pobūdį, negu tvė­
rimo... ir mes galutinai pa­
matėme, kad opozicijos psi­
chologija yra skaidymas be 
atodairos, o’ ne tvėrimas. 
Njuo to laiko jiems “Rank­
pelnio” špaltos buvo užda­
rytos”.

kapitalistų spauda pripažįsta, kad šitas augščiausio teis- 
jnd nuosprendis suteikia darbininkų unijom didį smūgį, 
vienok darbininkai neprivalo nusiminti, nes tokiais nuo-' 
sprendžiais^tokiais arba panašiais įstatymais, dąrbįnįn- 
kų judėjimą negalima pasmaugti. Pasaulinė darbinin­
kų kovos istorija rodo, kad tokios priemonės, kukiu da­
bar griebiasi Amerikos kapitalistai ir valdžia, nepa- 
smaųgia darbininkų judėjimo, bbt atžagariai — pOa? 
aliejų į' besiplečiantį gaisrą. Ir juo labiau valdžia per- 
sekioš darbininkus, tuo labiau tarpe darbo ir kapitalo; 
kpva aštrės. Kiekvienas valdžios padarytas ąAtrgspis. 
žingsnis prieš darbininkus, nors laikinai ir gpsųnįdpą; 
jjų padėtį, nąrs (ktrbįninkąi įr gauna didtij' smūSĮ, I 
tuom patim tekis valdžios žmgčnis sutimnipina kapi­
talo amžį, pastumia jiamau prie grabo. V. P.1

Vadinasi, rankpelniečiai 
persitikrino, kad tie “kairiu 

' ji” moka tik rėkti ir giiau- 
ti darbą, o ne tverti jį; ir 
jau uždarė tiems “revoliuci­
onieriams” duris. Dabar 
/‘kairiesiems” prisieis ap­
šaukti ir “Rankpelnį” “cen­
tristiniu” organu, kaip jie. 
daro sų kitais laikraščiais, 
kuriuose Sabas negauna ar 
bijo rašyti apie savo frak­
cijos “cnatas”.

Vargšai tie Sabo sekėjai. 
Čia jie pradeda girti ir ga-i 
vintis kokį draugą (pavyz-i 
din Kapsuką, Šukį), tik štai 
jų giriamas draugas jiems 
brūkšt teisybe pe‘f valgo­
mąją. Gyrė, gyrė “Rankpel­
nį”, štai ir jis pasako jiems 
teisybės žodį.

Jei taip ir toliau nesiseks, 
p kitaip nei nebus, tai Sa­
bas, pasiliks vienas genero-j 
las be armijos. I

“DEMOKRATIŠKAI” 
STREIKIERIUS 
SKIRSTO.

' Rytinėje Afrikoje, kurią 
yąld© Anglija, tapo suareš­
tuotas populiaris yisuome- 
nėje veikėjas Tuku. Iš tos: 
priežasties toje apielinkėje 
sustreikavo darbininkai ir- 
patarnautojai. Kada strei- 
kieriai ramiai maršavo gat­
vėmis, tai kareiviai pradėjo 
šąudytį į darbininkus. Pa­
sekmės to — 20 užmuštu ir j 
30 sužeistų.

Tai bent “demokratiškai”; 
skirsto streikierius. Tuo 
tarpu ir Anglijos valdžia 
kalba apie Tarybų valdžios 
“žiaurumus”, apie raudono­
jo teroro “baisenybes”.

Neužmirškime Lietuvos 
Kankinių ir Darbininky!

, Lietuvoje baltasis teroras 
. kasdien didėja ir didėja.

Darbininkų spauda pa- 
, smaugta, profesinės sąjun­

gos uždarytas, visi ygjkles- 
ni darbininkų veikėjai į ka­
lėjimus sukimšti.

Pastaruoju laiku Šiau­
liuose darbininkai leido sa- 

1 vo laikraštį “Darbininkų 
Atstovas”. Vos spėjo išeiti 
keletas numerių, kaip val­
džia užpuolė ant redakcijoj, 

> suareštavo redaktorių^ lei- 
dėjus ir kitus darbininkus, 

’ o laikraštuką pasmaugė. Re- 
. daktorių ir kitus teis karo 
teismas ir, be abejonės, pa­
smerks ilgiems rietams ka­
lėti, o gal dar, del didesnio 
“demokratingumo”, neku- 
riuos nuteis ir pakarti.

Profesinės sąjungos jau 
nelegales, nes jų tikslas — 
kovoti už pagerinimą savo 
būvio,' o kovos būdai —į 
streikas; streikai gi dabar 
Lietuvoje aštriai draudžia­
mi ir kas išdrįsta streikuoti 
ąrba agituoti eiti streikan, 
tas atiduodamas karo teis­
mui ir teisiamas kaipo ša­
lies išdavikas.

Lietuvos buržuazija pati-! 
ryžo pasmaugti visą darbi­
ninkų judėjimą, išnaikinti 
net ir profesines sąjungas 
(unijas) ir neleisti darbinin­
kams net streikuoti. Ldetii-; 
vos buržuazijai neužteko 
paprastos kuro padėties,ku­
ri visą laiką buvo, bet ji dar 
tą padėtį sustiprino įr da­
bar “demokratiškai” ją taip 
vadina: “sustiprinta karo

padėtis”. Ir jeigu iki šiol 
Lietuvoje buyo keli šimtai 
darbininkų sušaudyta, jeigu 
ikį šiol pilni kalėjimai pri­
kimšti politinių kalinių, tai 
dabar jų skaitlius trigubąi, 
o gal ir daugiau, padid.es. 
juk dabar užteks dvarpo­
niui arba ūkininkui buožei 
pasakyti, kad j,o- darbininkai 
rengiasi streikuoti ir val­
džia juos sodina kaįėjiman, 
o paskui karo -teismas tei­
sia. Dabar Lietuvos ^aĄi-i 
ninkai nuo kojų iki galyos 

1 sukaustyti ir negali nei puse | 
lūpų prabilti, nei pasijudin­
ti. .

Tuo tarpu reikalinga PA-, 
gelba politiniams kaliniams,1 
kurių pilni kalėjimai, reika­
linga pageiba jų pasiliku.- 
sioms šeimynoms, reikalin­
ga pageiba ir lutiems darbi­
ninkams. Iš kitur jie pag.el- 
bą negali sulaukti ir visa 
jų viltis Ameriko je. Jeigu 
Amerikos darbininkai atsi­
sakys gelbėti Lietuvos poli­
tinius kalinius ir kitus dar* 

ibininkus, tuomet jie iš nie­
kur pag.eiib.os negaus. Šiuo 
klausimu dabar ir darbuo­
jasi Lietuvos Draugų At­
stovybė Amerikoje, rinkda-' 
ma aukas Lietuvos ^oliti- 

Įniams kaliniams, jų šeimy­
noms ir kitiems reikalams,' 
surištiems su šiuo dalyku,, 
kaip tai: laike teismų advo­
katų nusamdymui ir 1.1. Bet, 
draugai ir draugės, viena- 
Atstovybė, be jūsų pagelbės, 
nieko negali padaryti, todėl 
ji kreipiasi į visus Amerikos 
lietuyiius darbininkus, kvies­
dama juos, pasidarbuoti del 
Lietuvos kankinių. Atstovy­
bė taipgi pakvietė prisidėti 

;| prie šio darbo ir didžiausias 
mųsų organizacijas, kaip 
tsi: A.L.D.L. Draugiją, A- 
merilms Darbininkų Parti­
jos Lietuvių Sekciją ir L.M. 
&S.A. A.L.D.L.D. Pild. Ko­
mitetas ir A.D.P.LJS. Biu­
ras prisidėjo prie šib dar­
bo ir išrinko po atstovą prie 
jjįetuvos Draugų Atstoyy- 
Jjės, tik dar nuo L.M.P.S.; 
Pild. K-to negauta jokia a-; 
nia. Prisidėjus šioms orga­
nizacijoms, darbas eis smar­
kiau ir pasekmingiau, vie­
nok kiekvieno, susipratusio 
darbininko ir darbininkės 
pareiga visais galimais bū­
dais remti Lietuvos kanki­
nius. Visur ir prie kiekvie­
nos, progos rinkite aukas 
Lietuvos Rankiniams ir jų 
šeimynoms. Neužmirškite, 
,kad dabar Lietuvoje pilni 
kalėjimai geriausių ir veik­
liausių darbininkų, neuž­
mirškite, kad ten reakcija (

A. A. V.

DARBININKO UKJM
Į —‘ Ei, Džek ! Eik į parką 
'ar į karčiamą, ar kur kitur. 
Gal surasi kur darbininką toj 
darbo. Suradęs atvesk, — pit 
ėjęs prie bai’škančios mašinos,! 
maldavo bosas darbininiką.

-- Vargiai besurasiu; visi 
' dabartinių laiku dirba. O jei- 
> i gu ir -surasiu, ar manai, kad
■ čion dirbs už tokią algą?---at 
, | ,sakė darbininkas. '
I _ V ištiek, jau gal nors ko­

kį senį surasi.
■Darbininkas išėjo.
Fabrikai vakarą daly miesto, 

kurią aptemdė pekliški dūmai, 
tįk barška, tik ūžia nuo maši-

■ nu. Važiuodami pro šalį pui­
kiuose automobiliuose “silpnes­
nių” nervą žmonės užsikimšda­
vo ausis, kol atsitolindavo nuo

I jąją- 
v Gatvės tuščios, sulyginant su 

pirmesiaiais laikais. Mat, karo 
laikai. Visi jauni vyrai išvež­
ti ana pus jūrių “tėvynės gint”. 
O bedarbių irgi nesimato gat­
vėm tąsantis. Mat, reikia dirbt 
karo reiltmenisT Todėl ir diat 
gatviii prasiretino žmonės. Iš 
vaikščiojančią matytis tik mo­
terys, vaikai ir senukai, kuine 
nėra tinkami darbui, nei ka­
rui.'

Džekis perėjo keliom gatvėm 
ir, nesutikęs panašaus tam. dąr- 
bui, užsuko į karčiamą.

— O, sveikas, Maik! Kas, 
Jiedji’bi? —

—/Ė,^suk kur devyni t^dar- 
bą!\ Alga ne kažin kokia, o • 
darbas tai jau tik ne šiuose ’ 

Į laikuose. Mat, dabar proga 
pasirinkti darbas, kuomet ei­
siančiam pro dirbtuves bosai 
siūlo darbą... Dąok šen dar 
stiklą alaus. Ir pats gal jieš- 
kai geresnio darbo.

_Ne 1 Aš irgi 
jau gerais dailiais: 
mainė ant geresnio 
gesnio darbo.

— Taip, taip, lupk kol lupa- 
Isi,— patvirtino už baro stoviu^g 
tis it bačka, mažo ūgio storas , 

! karčiamininkas.
— Duok čion dar po vieną i 

pratarė Džekis, šluostydamas g 
apsiputojusius nuo alaus ūsus. ' 
— Taigi, Maili, aš del tavęs tu- i 
riu darbą.

Už pusvalandžio juodu jau 
buvo fabrike. Bosas apžimy 
jo nuo galvos iki kojų naujai : 
atvestą darbininką. Sukando 
sau apatinę lūpą ir jo akys, sp- 
kyįe sakė: seniau nei žiūrėt 
nežiūrėčiau. Bet dabar tai ge- ; 
ras. Maikis buvo nusirengęs, ! 
tačiaus paklausė, kiek čia yra 
mokama.- O gavęs atsakymą, ' 
greit capt už kepurės ir dūme J. 
įąuk, pasakydamas: dirbk pats | 
už toldą algą.

j — Prak...,— sukandęs dantis į 
pasakė, bet neužbaigė sakinio 1 
ir dar kartą pažvelgė į duris,, į 
pro kurias išėjo Mailtis, ir at j 
sjgrį-žęs pažiūrėjo Džėkiui į j 
akis, tartum nusiskųsdamąš | 
blogais laikais, bet greit veido j 
miną permainė iš nusiminusio, | 
žėrėj ančių piktumo kerštu pra- s 
tarė: Ateis laikas, kad aš jum 

šėlsta ir tam šėlimui dar | atsimokėsiu, jūs, šėtonai ! Ir j 
• 4 n kad nuvalius savo pikti, bo- Jnesimato pabaigos. O pakol | prisikabin0 prie toliau dil, 

reakcija selsta. natai ten banžių( darbininką; o kada šie | 
'. pastebėjo, kad jis tik priekabią | 
j ieško, tai jis pradėjo prakeiks-1 

I mus svaidyt ant šią. Pastari^ | 
ji, skaičiuje penkių, pametė | 
darbą ir išėjo lauk, palikę savo | 
buvusį bosą keikiantį darbinio-1 
kus už tai, kad pastarieji Er 4 
drįsta ginti savo tiesas, kaipo i 

< žmonės.
Džekis Savo širdyj pilnas 

džiaugęmo, kad bosas gauna at-1 
' lyginimą už jo žiaurumą su | 
darbininkais. Jam buvo dar į 
atmenama (nes vos du menę-. I 
šiai praėjo), kaip jis apsieida- ; 
vo su darbininkais lig vergijos ;; 
.gadynėj. Būdavo, už mažiąąO 
sį priekabį vydavp darbininkus 
lauk ir ją ’vietoj naujus pri- ■ 
įminėdavo; Priėmęs, prddus- 
nius pasilikdavo, o ne taip pa- į 
klusnĮąjs vėl varydavo laąk. Ir 
taip jis kartojo. Džekis norsJĮ

reakciją šėlsta, patol ten 
reikalinga pageiba ir mes ją 
privalom teikti.

Taigi, draugai ir draugės, 
subruskime ir imkimės dar­
bo.

Aukas siųsdami, išpirkite 
čekius ir M. O. ant V. Pauk­
ščio vąrdp ir pasiųskite At- i 
stevybės sekretoriui K.Ste-j 
-ponavirini, P. O. Box 693, 
Cliffside,, N. J.

Liet. Draugų Ątstovybės 
nariai:
J. BendorąyiČįiis,
K.

y. Paukštys,
y. Rudaitis,

M. /Plepys, 
ĄLPLD. Ats. J. Undžius, 
ADP.LS. Atsj K. Petrikienė.

pasinaudo- 
mane per- 
ir pelnin-

įsavo širdyje lai 
■sį brutalą, bet 
įvyje, bijodama; 
plikimo, nes m 
paisius žodžius: 
tos vartų tuk 
darbo. Ir jis 
kokio niekšo, p 
mingo sirijiečic 
taip: ankstį rj 
įlinkas, “įsivogc 
ras, kuriuos sai 
nėjimo nedirbai: 
;vėj darbininkų, 
boso ofiso. O i 
einant, nusiėmė 
su ašaromis d a 
tyt ,kad nesenia 
Žalį, nes dėvėjo 
lies jnados., B< 
Žvėris šoko ant 
jis drįso įeit p 
inas jo “garb.ę”. 
įą išvilko už ko 
laimingąjį. Ką 
juom lauko — 
darbininkas, vėl 
įlinkas, verkė v

į Džekis turėjo 
Dors prieš savo į 
prarasti darbo, I 
te Šeimyną. D i 
Bet šiuom laiku 
parbą ir geri 
džiaugėsi, manyt 
kuomet jau tž 
smagesniu jauti 
iarbo, ir retkl 
pircfons juoko, I 
betekęs mažiausi 
jarbininko, šlavi 
Uuot.

[ Maloni subato 
rilioja ant gab 
fpač iš tų, kurie 
liens prie kito J 
Wirvinos gatvės. 
[.Darbininkai lą 
beičiau ateitų I 
greičiau pasprūli 
|u dirbtuvių, nei 
mylimos, o kit 
Rąžyčiai, kad su 
•atsitiktų, kaip 
inka nelaimingi 
|r tai sudega ga 
įū per langą išy 
lūšies žmonėms I 
Sausiai pasiekt k 
Jirast nusiramir 
nimingicji dar I 
ūais tampa, ačiū 
umui.

Fabrikams susi 
b i pilnos ga tvės I 
tarbo darbininkų 
to kitą lenkiasi 
įeičiau pasiekus 
B vietas. Gari 
Ibpiiėniis it mik 
riovena, nežim 
Audžiama. Bei 
f pusvalandžio 
ūštėjo, tartum v 
'ėl pradingo, aus 
ąsų jsavim. Ap 
•įlinkais apgyve. 
Vejamose skaml 
ninos be jokio: 
•augelis iš jų p 
diolio jausmais 
Į ta ir ta šalis 1 
•s gyventojam, 1 
5 vadintis patrit 
®s gyvenimas, 
ūs guldė, kad p 
'koj taipgi bus 
1 buvo ir Džekis 
fti troškulį, kurį 
■Uis pusdienio d 
ūomet nepragerc 
M ir proto, bet 
įtraukdavo. Kt 
ūtriotiškas krai 
išdėjo kunkuliuc 
•augu energinį 
Ne ištikimybę 
ūdytojam, neai 
4 autoritetą. Jis 
ūrie drįso vargu 
Esybės žodį, būi 
)ras gero neatn 
i'-uis. tik jų bėdr 
ūr labiau. Veil 
•ūštynių besiginė 
iKarčiamoj visi 
ir® didelis sumi 
'tas pradėjo kl 
on pasidarė. K 
i šnibždesys: 
is... Pakart jį! 
-Nešdinkis iš 
bdo perspėjantis 
to palčių kartu ]

padid.es


Puslapis TrečiasSereda, 7 Birželio, 1922.

OKULISTASMONTELLO, MASS.
Taupyk Leibelius Brangių Kuponų.
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Laidoju numirusius ant visokią 
kapinių tik už 100 dolerių.

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

Net ii* mažyčiai žino, kad

> žmonių buvo 
tinai. Vakaras

NORTH 
GERIAM 

LLOYD

Kūdikiai mėgstu ji!
Jie prašo daugiaus!

programas buvo
Koncerto programo 

Kemzūra,

L. M. P. S. X RAJONO 
REIKALE.

Dr. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistai

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y. 
kampas Havemeyer

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kam p. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

Iągnolia

piano. Publika 
juoko iš to.

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojame 
Taisome Ant Išmokesčio.

pasi- 
vieni 

klausinėti, kas 
Kampe pasigir- 

vokiškas

ninku reikalų “gynėjai”, su dar­
bininkais. Dabai’ matome, kuo 
jie skiriasi nuo klerikalų. Kaip 
vieni, taip ir antri, nedaugiau, 
nemažiau susipratusius darbi­
ninkus grūda į kalėjimus, ka­
ria ir šaudo. Jų visų rankos 
tebėr kruviniausias darbininkų 
krauju.

ilVaikai nustokite 
bereikali u gal peštis — 
yra užtektinai BAMBINO 
jum abiem I”

“Laisvės” No. 129, gegužės 
31 š. m., paskelbta,, kad LMPS. 
X Apskr. suvažiavimas įvyks, 
bet nėra pažymėta nė kur, nė 
kada. Jau yra seniai didžiu­
mos Jkuopų pareikalauta, kad 
Raj. suvažavimas įvyktų Ben­
ton, Ill., tad buvusi Raj. org. 
Steponavičienė turėjo apie tai 
pranešti dabartinei organizato­
rei drg. M. Lekešienei.

Atsižvelgiant į tai, kad apie 
Bentoną yra daug kuopų, ku­
rios jau seniai nekaip gyvuoja, 
bet del tolimos suvažiavimų vie­
tos negalėjo dalyvauti jokiame 
suvažiavime, todėl turėtume ir 
prisilaikyti kuopų reikalavimų, 
sušaukiant suvažiavimą augš- 
čiau minėtoj vietoj ir duodant 
progą dalyvauti Rajono suva­
žiavime ir toms kuopoms, ku­
rios iki šiol negalėjo dalyvauti 
buvusiuose suvažiavimuose ir 
tuomi pakeltume ii* tų darbi­
ninkių moterų didesnę energiją 
darbuotis del darbininkų ir L. 
M.P.S- labo.

LMPS. X Raj. f in. sekr. x
M. Ripinskiene.

O to žygelio draugas, tai 
Natkevičius, esantis Lietu­
vos seimo nariu ir seimo sek­
retorium, to seimo sekretorium, 
kuris patvirtino ne vieną de­
kretą, sulyg kurio tapo sušau­
dyta nemažai darbininkų ir ka­
reivių. Ir apart tų darbų, vi­
si kiti jų darbai buvo nukreip­
ti prieš darbininkų klesą.

Reikia pasakyti, kad kaip 
Valst. Sąjunga ,taip; pat ir Soc. 
Liaud. Demokr. Partija labiau­
siai kalta už visą Lietuvos val­
džios politiką, nes tai jų Sleže­
vičiui ministerių pirmininku 
beesant buvo sušaudyta šimtai 
darbiąinkų. Jog pats Sleževi­
čius oficialiai prašė vokiečių 
žandarų, kad jie malšintų, 
dytų ir šaudytų kylančius 
tuvos darbininkus. Mat, 
jo valdžia tuo laiku buvo 
silpna.

Taip elgėsi tie į ponai, darbi

Dviejų Sriubų. Gar­
laiviai- r v

Į LIETUVĄ
Iš New Yorko Į Bremen 
Garlaiviai išplaukia kas 

antra sereda-
S. S. HANOVER Birželio 7
S. S. YORCK Birželio 21
Žymiai pagerinti visi trečios 
klesos įtaisymai.

Užtektinai atskiru kajutų 
del 2, 4 arba 6* žmonių.

North German Lloyd 
14—16 Peajl St. New York

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg'v 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

MAUDYNES 
274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 

BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Stagg 1837 

F. Teitelbaum, Savininkas, 
MAUDYNES ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ 
UTARNINKAIS, 

tai specials moterų diena. 
Atsilankykite persitikrinti.

GRABORWS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ^ 

libalsamuoja ir laidoja numinuhia 
ant visokių kapinių.

Parsa mdau. Au tomobilius> ir t Karietai.
? Veselijoms, Krikštynoms ir
■< Šiaip važinėjimams.- u; 

231 Bedford Ave^ 264 Front SL 
Brooklyn, N. Y. G Brooklyn, N.I,

I Džekis turėjo būt 
ftors prieš savo norą, 
■prarasti darbo, iš ko jis užlai- 
fc šeimyną. Dirbo ir kentėjo. 
Bet šiuom laiku gavęs geresnį 
Barbą ir geresnes sąlygas, 
džiaugėsi, manydamas, kad bus 
Visuomet jau taip. Jis net 
■magesniu jautėsi prie savo 
Marbo, ir retkarčiais turėjo 
■ardaus juoko, kuomet bosas 
betekęs mažiausiai apmokamo 
Barbininko, šlaviko, pats turėjo

gerą 
nervų. 

Fosforo 
ns. Kiek 

silpnus, nepasto- 
nervus, privalo 

vieną bonkutę to 
Per trumpą laiką 

gerojon pusėn. 
Fosforu ir tvirti-

žygelis visoj savo kalboj Lie­
tuvos klerikalus smerkė, o savo 
kompaniją, kaip tai, Soc.-Liau- 
dininkų-Demokr. Partiją persta 
tė kaipo nekaltais aniuolėliais, 
darbininkų reikalų gynėjais ir 
taip toliau.

Na, mes, darbininkai, pažiū­
rėkim, ar žygelis tik neveid­
mainiauja taip kalbėdamas? Ai* 
jis ir jo kompanija tik nėra tie 
vilkai avių kailiuose? Mes, dar­
bininkai, žinome, kad žygelis, 
būdamas Lietuvos seimo nariu 
ir Mokytojų Prof. Sąjungos 
valdybos nariu ar pirmininku, 
visą laiką visom savo spėkom 
vedė tokią politiką, kad Moky­
tojų Prof. Sąjunga nesrdėtų su 
klesinių darbininkų profesinė­
mis są j ungomis, vadi ndamas 
jas “priešvalstybinėmis”, ‘‘bol­
ševikiškomis” ii’ taip toliau.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

4.33 LORIMER ST., BROOKLYN 
Nes aš turiu labai daug namų*, 
ant pardavimo Brooklyno mieste 
ir priemiesčiuose: Ridgewood,' 
East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush. Iš daugumos 
keliatas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo-’ 
geriausiai ir po priežiūra geriau­
sio advokato. Taipgi aš parduo-. 
du visokios rūšies biznius: bu- 
černes, grosernes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, tas 
SUČĖDYS DAUG PINIGŲAR ŽINAI

KAD Už $5 GALI MAUDYTIS VISĄ SEZONĄ?

Telephone 2320 Greenpoint. '

J. GARŠVA

lsg^-229 b F O R oSAv
NORTH . 4T-°?.GATV

Koncertas ir Lietuvos Buožijos 
Ubagtį Prakalbos.

Gegužės 28 d. Liuosybės cho­
ras turėjo 
koncertą.

Koncerto 
pusėtinas. 

I pirmininkas, M. 
perstatė dainuoti J. Kvietkaus- 
ką, Juronį, S. Stripinaitę, ir 
S. Vaitkaitę, kurie puikiai su­
dainavo keletą dainelių. Kitą 
dalį programo išpildė jaunes­
niosios dainininkės, kurios su­
dainavo duetų ir solo. J. Si- 
reikas pagriežė ant korneto so­
lo. Tūlas negras skambino ant 

turėjo | daug

Pradek Dabar Pirkti

MAGNOLIA

Gegužės 31 d. vietiniai san- 
dariečiai buvo parengę Lietuvos 
buržuazijos ubagams prakal­
bas, kurios atsibuvo L. T, N. 
svetainėj. žmonių susirinko 
mažai. Ant apgarsinimų buvo 
garsinta, lead bus du kalbėto­
jai: L. Natkevičius ir 
gelis. Bet tik pribuvo 
žygelis ir dar koks tai 
sandarietis bostonietis, 
irgi pirma reklamavo apie lie-1 
tuvių tautininkų ūpą. Po jo 
kalbėjo žygelis. Jam bekal­
bant publika turėjo juoko, kuo­
met juodais ilgai skvernais di-1 
delis vyras, (kunigas) užlipo I 
ant estrados ir sveikinosi su • 
pirmininku. Paskui visi atsi­
sėdo ir laukė, kada kalbėtojas 
pabaigs savo kalbą. O tas žy­
geliui padarė sarmatą. Jis sa­
vo kalboj smerkė Lietuvos kle­
rikalus, o mūsų sandariečiai, . 
čia ant estrados sėdi sykiu su 
kunigu.

LAIVAKORTĖS PINIGAI
T LIETUVĄ ir iš LIETUVOS per SIUNČIAME PINIGUS LIETU- 
PILIAVĄ, KLAIPĖDĄ, LIEPO-yg^ našta telegrafu ir čekiais JŲ, HAMBURGĄ ir visus kitus .,P ; teiegraiu ir čekiais
portus. Parduodam ant visu linijų P° PJJna gvarancija greičiausio 
pagal pigiausias kompanijų pre-išmokėjimo. Auksinų kursas kuo­
kos. Išgauname pašportus ir tak-pi glausis. Partraukiame gimines 

“š:“?“”“
iš kitų miestų ir šeimynas. Ke- Uzganedinam tūkstančius, užga- 
liaukite su šimtais kitų per mus, nedinsim ir jus. Rašykit ar at- 
o neturėsite vargo!!! silankykit, o nesigailėsite!!!

Lithuanian Travel Bureau ( )
136 EAST 42nd STREET, NEW YORK, N. Y.

las atsimušė į perspėto gal­
vą ir nubarškėjo ant marmu­
rinės aslos. Užgautas stiklo 
kirčiu suvaitojo dusliai, bet jo 
vaitojimą užmušė patriotiški 
šauksmai, šauksmai grasinanti, 
kolei pribuvusi policija nenura- 
mino. O nuraminus išsivedė 
nurodytą ypatą, kaipo karo 
priešą, kurio kraujas tekėjo iš 
žaizdos, padarytos galvoje. Pa­
skui išvestą jį ir visi kiti išsi- 
grumė iš karčiamos, palikdami 
tik patį savininką su jo padėjė- 

Džekį, kuris neramiai 
žiūrėjo 

linkui vedamo tik tol, kol iš­
nyko iš jo aidų toji procesija. 
Jis iš susijudinimo, it bepro­
čio akimis, neramiai žvalgėsi į 
visas puses, O kad vidujinį 
neramumą nuraminus,* jis pylė 
degtinę, it vandenį ant ugnies. 
Kuomet jau tų sunkenybių ne­
jautė, ėjo namų link, svyruoda­
mas.

KELIONE IL8ETUVX
PER. J-LąMDUR.GĄ.pTlI/ŠSĄ 
/- ARBA LIEPOJŲ.
/ VAŽIUOKIT VISI PARANKIU IR 

=z/ TIESIU KELIU
/Lietuviai važiuojanti j Piliavą aplenkia 

Lenkų juostą (koridorių)
Visa Trečia Klcsa Padalinta I Kambariui 

Ant 2-jų, 4-rių, 6-Šių ir 8-nių Lovų.
LITUANIA ___________ Birželio 14
POLONIA________ _________ Birželio 28

Trečios Klesos Kaina |: 
HAMBURGĄ $103.50 — PILIAVĄ S106.60 
I MEMEL IR LIEPOJŲ — $107.00 
Delel laivakorčių ir žinių kreipkitės prie 

savo agento. j
AKRON, OHIO.

Gegužės 30 d. įvyko prakal­
bos, kurias surengė A.D.P. L.S. 
6 kp. ir L.M.P.S. 41 kp. Kal­
bėjo d. K. Petrikienė. Kalbė­
jo dviejose temose. Pirmoj te­
moj kalbėjo apie A. D. Parti­
ją, josios tikslus ir taktiką. An­
tru atveju lai 1 be j o apie LMPS. 
organizaciją. Nurodė tos or­
ganizacijos naudingumą. Ragi­
no moteris lavintis ir veikti 
kartu su vyrais. Kalbėtoja 
abiejose temose dalykus išdėstė 
gana nuosekliai. Buvo ir klau­
simų, į kuriuos kalbėtoja gana 
gerai atsakinėjo.

Publikos buvo mažai, gal 
apie 60 žmonių. Mat tam bu­
vo dvi priežastys. Viena tai 
nebuvo gana laiko išgarsinti, o 
antra — tai tūlos draugijos pa­
kenkė, apskelbdamos karą mo- 

Įterų kuopai už tai, kad turėjo 
I kokį piktumą ant vienos kp.! 
j narės. Jos atkalbinėjo publi-
jką nuo prakalbų. Tai purviną 
darbą atiko tos draugijos.

Šiomis dienomis čia sustrei­
kavo kelių dirbtuvių darbinin­
kai. Firestone kompanijos su­
streikavę darbininkai gavo pa­
kelti algos 10 nuošinr|čių. Strei­
kas buvo trumpas. Goodrich 
kompanijos darbininkai irgi 
laimėjo streiką — išreikalavo 
trumpesnes darbo valandas. 

Aušros choras neseniai buvo 
surengęs koncertą. Koncertą 
vedė M. Staupo. Programas 
buvo įvairus. Choras jau 
gerokai pramokytas. M. S. 
kiną choriečius ne vien tik 
nųoti, bet sykiu ir žaislų.

K. JoneliunaS'

FOSFORAS YRA STEBĖTINAS 
NERVAMS VAISTAS.

Kiekviena kūno dalis reikalauja 
tam tikros rūšies maisto, kuris ją 
atnaujintų ir kūno sąnarius padary­
tų tvirtais ir gyvais. Jei negauni 
užtektinai maisto ziš to, ką valgai, 
tai būtinai reikalinga yra imti vais­
tus, trukumams papildyt. Nervai ir 
smegenys privalo gauti fosforo, ki­
taip tavo nervų systema išsisems, 
nervai nusilpnės ii* pats gali apsirg­
ti nervų iširimo liga. Be tvirtų 
ir pastovių nervų gyvenimas yra 
našta. Negalima yra turėti 
sveikatą be tvirtų ir gaiviij 

NUGA-TONE yra didis ” 
vaistas smegenims ir nervs 
vienas, kas turi 
vius ir netvirtus 
tuo jaus nusipirkti 
stebėtino vaisto, 
jėgos pakrypimas 
Maitinant nervus 
nant nervų systemą, kiekvienas kū­
no sąnarys iš to pasinaudos. Šir­
dis, viduriai, žarnos, inkstai, kepe- 
nos ir visi kiti kūno sąnariai atliki­
nės savo pareigas daug geriau. Li­
gonis turės ramų poilsio miegą, svei­
ką, tvirtą ' kūną, ir jame plėtosis 
nauja gyvybė. NUGA-TONE *yra 
garantuotas, kad visiškai patenkins, 
o jei ne — pinigai yra grąžinami 
atgal. Gydymasis per visą ištisą 
mėnesi apsieina tiktai $1.00. J j par­
davinėja visi geri vaistininkai (ap- 
tiekoriai), arba galima išsirašyti jį 
per paštą iš NATIONAL LABO- 
RATORY, 1018 S. Wabash Ava,, 
Chicago. Ill., pasiuntus $1.00.

t netoli Graham Ave. Į — 
BROOKLYN, N. Y.

Akys Išegzaąiinyojamos':
Per Medicinos Daktarą

Ofiso Valandos: ‘
Darbo dienomis (išskyrus šventadie-1 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:8(1 
iki 6 vai. vakare. Utarninkais ir. 
ketvergais iki 7:30 vakare.

Krautuve atsidaro 9 vai. ryte.

Gegužės 29 ir 30 d. Lietuvių 
Taut. Namo Draugijos įvyko 
didelis bazaras. ši draugija 
prie to didelio bazaro rengėsi 
beveik pusė metų. Ji buvo nu­
pirkusi naujų automobilį, kurį 
leido ant išlaimėjimo del nau­
dos L. T. N. draugijos, žmo­
nių buvo atsilankę daug iš vi­
sur. Ir visi laukė, kas išlaimės 
automobilį. Automobilį išku­
rnėjo O. Petriukiutė. Dabar 
draugė Petruliutė yra didėlia­
me linksmume.

I Maloni subatos diena viliote 
(vilioja ant gatvės iš namų, 
wpač iš tų, kurie stovi sukimšti 
iiens prie kito abiejose pusėse 
purvinos gatvės.
■ Darbininkai laukia, kad tik 
Įreičiau ateitų dvylika, kad 
■Teičiau pasprukus iš trošldų- 
D(i dirbtuvių, nes vieniem rūpi 
pylimos, o kitiem palik tieji 
fcažyčiai, kad su jais kas blogo 
Beatsitiktų, kaip paprastai atsi­
laka nelaimingi atsitikimai : 
F tai sudega gaisrui kilus, ari 
jai per langą išpuola. Trečios 
Įužies žmonėms rūpi kuogrei- 
liausiai pasiekt karčiamą ir ten 
prast nusiraminimą, kur ne- 
bimingieji dar nclaiminges- 
bais tampa, ačiū jų pačių tam­
tamu.

■ Fabrikams sušvilpus, pasipy- 
K pilnos gatvės murzinų nuo 
■arbo darbininkų. Jie viens 
■ro kitą lenkiasi skubiai, kad 
■Teičiau pasiekus savo numylė- 
k vietas. Gatvės užtvenktos 
■nonomis it milžiniškoji upė 
■novena, nežinomos spėkos 
baudžiama. Bet ne ant ilgo. 
Hz pusvalandžio vėl gatvės ap­
jotojo, tartum viesulą užėjo ir 
■ėl pradingo, nusinešdama vis­
kį su savim. Aptilo. Tik dar- 
Bninkais apgyventų apielinkių. 
■arčiamose skambėjo stiklai bei 
linos be jokios harmonijos, 
■augelis iš jų padilgintais al- 
loholio jausmais ginčijosi, kad 
B ta ir ta šalis laimės karą ii 
■s gyventojam, kurie turi gar-
■ vadintis patriotais, bus pui- 
ps gyvenimas. Daugelis gai­
ns guldė, kad po karui Ame- 
ikoj taipgi bus gerai. Tarp
■ buvo ir Džekis, užėjęs nuva­
lai troškulį, kurį jautė po sun­
bus pusdienio darbo. Jis nie- 
homet nepragerdavo visos ai-j 
bs ir proto, bet “vidutiniai”
f įtraukdavo. Kuomet jau jo 
įatriotiškas kraujas gyslose 
Padėjo kunkuliuot, tai su savo 
Įrangų energingai ginčijosi 
Įpie ištikimybę šaliai ir jos 
hldytojam, neatsižvelgiant į
■ autoritetą. Jis smerkė tuos, 
prie drįso varguoliams aiškint 1 
taybes žodį, būtent, kad šis 
bras gero neatneš biedniem- < 
lems, tik jų bėdnumą padidins , 
br labiau. Veik priėjo prie ] 
Muštynių besiginčydami.
į Karčiame j visi sujudo 
arė didelis sumišimas: 
itus pradėjo 
ion pasidarė.
į šnibždesys: 

Pakart jį 
Nešdinkis iš čia, — 

rdo perspėjantis balsas, 
ą pačiu kartu paleistas

Green point 6695. '
LIETUVIS FOTOGRAFAI 

IR MALIORIUS 
Dvi Puildausios Galerijos

g e K a. t.

56th STREET , 
New York Cty

Jeigu jūs norite tapti geru me­
chaniku — “Šoferiu”, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipkitės i mūsų lietuvišką riio- 
kyklą. čionai Jūs galesite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su kurių pagedę 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais* 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis, 
apie keturias .savaites. Mes užtik­
riname šoferio “laisnius” ir .sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto­
jas ir instruktorius.

BUSMAN’S BATHS
(MAUDYNĖS) 

YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES 
CONEY ISLAND.

Kambarėliui pavieniui tik $5.
Kambariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus.

B iKzr e z o 
ValzbažčDklls užrog. S. V. Pat. Ofiso

yra geriausia gyduolė visame pasaulyje, kuri duoda galimybės būti 
liuosu nuo vidurių užkietėjimo. Ji paveikia per vieną naktį; 
lengvai, tačiaus tikrai 1 Aptiekose parsiduoda po 35c. arba už 40c. 
apmokėtu pašto siuntiniu prisiunčiamo tiesiog iš labara tori jos.

F. AD. RICHTER & CO.
BOROUGH OF BROOi

ŠELPKITE RUSI 
JOS BADAU,

JA Ng I US <

H " E a B8
MOTIEJUS KICHAS

227 Bedford Ave., — 579 Grand Sti‘ 
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer SL , 

BROOKLYN, N. Y.

įsavo širdyje lailiė jį už didžiau- 
Lj brutalu, bet tik slėpdavo sa- 
pje, bijodamas susilauki; kitų 
[likimo, nes nuolat girdėdavo 
Ibaisius žodžius: man prie fabri- 
Ikos vartų tūstančiai laukia 
ldarbo. Ir jis jo nekentė kaip 
[kokio niekšo, prisiminęs nelai­
mingo sirijiečio lildmą. Buvo 

mčinnc anksti ryta atėjo darbi- IclolIIVb, , yTrmnkas, įsivogdamas pro var­
lius, kuriuos saugojo sargas nuo 
liejimo nedirbančių toj dirbtu- 
gyej darbininkų, ir laukė prie 
|į)oso ofiso. O išvydęs bosą at-[jais, 
įeinant, nusiėmė kepurę ir prašė [stovėjo prie lango 
|su ašaromis darbo. Buvo ma- 
[tyt ,kad neseniai pribuvęs į šią 
[šalį, nes dėvėjo rūbus savo ša­
lies mados. Bet bosas kaip 
[žvėris šoko ant nelaimingo, kad 
jis drįso įeit patsai, užgauda- 
Įinas jo “garbę”. Pašaukęs sar­
gą išvilko už kojų parvertę ne­
laimingąjį. Ką jie darė su 
Ijuoin lauke — nežinią, tik tas 
Harbininkas, vellrnntis ąugštiel- 
pinkas, veikė visas

<b JEggK Ant pardavimo mūrinjai ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 

Bwia Pr,e^nam*ausia kaina, Drooklyno mieste ir 
feSWBn It1 visuose priemiesčiuose: East New York,
gįįjgį Jamaica, Ma.speth, Ridgewood, Greenpoint,
Wi ai y i r Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 fam. — $1,800 ilci $10,000 6 fam. — $3,800 iki $18,000
3 fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000
5 fam. —$3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavoj ame namus ir duodame morgičįus ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko 
nemoka mums ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su trlobomis ir gyvuliais apie New 
Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausius, 
žemes, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
4 . BRANCH OFFICE:.
420 LORIMER STREET, (palei Grand, Street), BROOKLYN, N. Y.

Telefonas:/8929 Stagg. - v

prie

COX’S BATHS 
(MAUDYNIŲ) 
Įėjimas nuo , 

Hendersons ir Ocean
CONEY ISLAND

A, Weinslov. t
Bell Phone — Poplar ^545 

A. STANKUS 
GERIAUSIAS LIETUVIS

GRAB0R1US 
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

STAR PIENĄ
į

Rašyk bile vienu iš adresų esančių 
ant kitos Jeibelių pusės del paveik­

sluoto dovanų katalogo
"Apsimoka Taupyti /Leibelius1’
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Puslapis Ketvirtas.

VIETINĖS ŽINIOS
Paskaita Apie Julių Janonį, 

Proletarų Poetą.

LAISVE Sereda, 7 Birželio, 1922. Ml|glllBIIISIIIBIIl|

vietos užmuštas. Jo kūnas ka­
bojo tarpe vielų pusę valandos 
iki pribuvo Public Service kor­
poracijos darbininkai nuimti jį.

Bedarbė Mergina Bandė 
Nusinuodyti.

Išbuvusi ilgą laiką be darbo 
ir praradusi viltį jį gauti, jau­
na, 26 metų, mergina, Anna 
Wilson, bandė atsisveikinti su 
šiuo pasauliu, nurydama bichlo­
ride of mercury plyskelius 
(nuodus). Po nurijimui nuo­
dų, Anna Wilson pradėjo rėkti 
ir tampytis. Kiti to namo gy­
ventojai subėgo į jos kambarį 
ir atrado ją kankinantis. Už­
klausus, kas jai pasidarė, ji 
atsakė: “Aš nurijau nuodus. 
Aš bandžiau nusižudyti ir aš 
gailiuosi, kad man nepavyko.”

Dabar ji randasi Knickerbo­
cker ligonbutyje ir atrodo, kad 
pagys.

Ji sakė, jog ji per mėnesius 
diena iš dienos vaikščiojo gat­
vėmis j ieškodama darbo, bet

Šį vakarą A.D.P. L. S. 1 kp. 
rengia penkmetinį paminėjimą 
Juliaus Janonio, proletarų poe­
to. mirties, Empire svetainėj, 
kampas Lorimer ir Ten Eyck 
gatvių. t

Gal būt ne visiems yra žino­
mas geriausias darbininkų po­
etas Julius Janonis, kuris gy- 
vėndamas trumpą amžių daug, 
daug aprašė ir apdainavo dar­
bininkų vargus ir tiesė jiems 
kelią prie išsiliuosavimo. Tad 
šį vakarą galima bus plačiau 
susipažinti su Juliaus Janonio 
gyvenimu ir jo darbais kaipo 
poeto ir kaipo revoliucionie­
riaus darbininko, šį vakarą 
bus skaitoma apie jį paskaita. 
Paskaitą skaitys geriausias lie­
tuvių literatas Amerikoj. *

Visų darbininkų užduotis at­
silankyti ptą vakarą. Paskai- nieku būdu negalėjo gauti. Ne- 
ta prasidės 8 vai.' Tad nepa­
vėluokite.

Komisija.

beturėdama pinigų ir negauda­
ma vietos, kur parduoti savo 
darbo jiegą, nusprendė ta 
na mergina atsisveikinti 
šiuo pasauliu.

jau- 
su

Darbininkų Susirinkimas 
Sušelpimui Streikierių. 
W. Virginijos streikuojanti 

angliakasiai šaukiasi pagelbos 
prie kitų darbininkų. Jie mal- 

I dauja kitų savo draugų darbi- 
| ninku gelbėti juos nuo bado 
mirties. Vietinės darbininkų 
organizacijos tam tikslui ren­
gia didelį masinį susirinkimą, 

į kuris įvyks S. E. Clubhouse, 
[ 256 Central Ave., Jersey City, 
Lsubatos vakare, birželio 10 d., 
t 8 vai. vakare. Įžanga veltui, 
i Šiame susirinkime kalbės 
Į Lawrence Dwyer, mainierių 
j unijos Nacionalės Pildomosios 
| Tarybos Narys. I 
I Keli tūkstančiai vyrų ir mo- 
Iterų likosi išmesta iš kompa- 
Bnijų namų. Dabar tie darbi- 
B ninkai angliakasiai gyvena kal- 
I nuošė, * neturėdami pakankamai 
^Šėtrų. Daugelis jų neturi mai-^kur juodu gyveno kaip vedusi 
rsto. Vaikai miršta iš bado. |pora. Jie ten per dvi savaitisto. Vaikai miršta iš bado.

JosNori Atsiskirti, Kam 
Vyras Finansavo Merginą.

Ponia Hildure Sterne patrau­
kė teisman savo vyrą, Norman 
R. Sterne, ir reikalauja atsi­
skyrimo. Jie sakė, jog jos vy­
ras gyveno su Helen R. Me­
yers, buvusia Winter Garden 
choro mergina, ir 1919 m. da­
vęs jai $43,Q00 grynais pini­
gais, užmokėjęs randą už na­
mą ir pirkęs jai visokių bran­
genybių.

Norman R. Sterne yra Ster­
ne Trading kompanijos ir ki­
tokių įstaigų prezidentas. Jo 
pati, paduodama apkaltinimą 
teisme, išdėstė, kad jos vyras ir 
panelė Meyers nuvyko Pary­
žiun ant to paties 
fidlis jie nuvyko į

laivo,, o vė- 
Bucharestą,

kiti reikalingi įtaisymai. Stuba dar 
nėra galutinai užbaigta budavoti, , 
ir parsiduoda labai pigiai, tik už 
$3,700. Atsišaukite laiškais šiuo ad­
resu:

A. MIKULAT, 
P. O. Box 212, Bridge water, Mass.

(131—136)

PASIRANDAVOJA geras, šviesus 
kambarys del vieno arba dviejų vy­
ri). Kambarys yra gerai įtaisytas 
ir elektra apšviestas. Kam reikalin­
gas kambarys kreipkitės šiuo adre­
su:

Ig. Kacinas,
78 Maspeth Avė., Maspeth, N. Y. 

(134—135)

NUO $15 IKI $35 Į piENĄ 
gali uždirbti kiekvienas su pagelba 
mūsų naujausio aparato, su kuriuo 
galima padaryti paveikslą į minutą 
laiko. Patyrimas nereikalingas. Mes 
išmokysime jus dirbti į pusę valan­

dos laiko.
Pastaba: žmonės dirb- 
dami vien tik subatomis 
ir nedėliomis su pagel- 
ba to aparato, užsidir­
ba didesnę algą, negu 
dirbdamas visą savaitę 
dirbtuvėj. Ateikit pa­
sižiūrėti ,arbą reikalau­
kit katalogo.

JEIGU NORITE KAD JŪSŲ BIZNIS AUGTŲ, 
TAI GARSINKITĖS LAISVĖJE.

r

EXTRA NAMŲ P ARDA VM AS.
Nuo 1 familijos iki 8 fam. prie­

miesčiuose ir nuo 2 fam i Ii jų iki 8 
f am. mieste. Kaina labai, pigi, nbo 
$5,000 iki $12,800 už mūrinius 8 fa- 
'milijų namus.

JOSEPH VASTUNAS, 
Real Estate Co.

433 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. 
(129—140)

BENSO'N camera
25 Delancey St.

NEW YORK CITY.

CO.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI 
LAIKĄ PRALEISTI CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I

OCEAN BATHS
(MAUDYNES) 

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND. 

Kambariai pasirandavoja ant 
VISOS VASAROS.

Karšto garo maudynės veltui 
Vėliausios mados ir čystų vilnų

SIUTAI

Telephone Main 9759,
LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS.

nufotografuoja ’ 
ir numalevoja vi- " 
sokius paveikslus 
įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javus 
su 
kais, 
lieka 
giai.

ir sudaro
amerikoniš-

Darbą at- 
gerai ir pi-
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES
172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telefonas] Greenpoint 5812.
LIETUVIS

i PUIKI PROGA!
PARSIDUODA Grosemė pilnam 

laipsny j to biznio. Geriausioj Broo- 
klyno vietoj, apgyventoj lietuviais ir 
amerikonais. Taipgi prie storo yra 
keturi kambariai del gyvenimo.
148 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 

(132—134)
PARSIDUODA kostumeriška^ 

kriaučių biznis už prieinamą kainą. 
Priežastis pardavimo — pirkau kiltą 
biznį — buČernę. 'Minimas kriaučių 
biznis randasi po num. 24 Scholes 

Mane matyti galite bile kada 
šiuo adresu.

P. Juozaitis, 
Stagg St., Brooklyn, N. Y.

(133—138)

st. 
po
22

PARSIDUODA du lotai už mažą 
kainą. Vieta labai graži, ant 27th 
ir 22nd ir 23rd Ave., Paterson, N. J. 
Platesnių žinių klausikite laišku.

J. Augutis, 
340 E. 49th St., New York City 

(134—136)
PARSIDUODA kriaučių dirbtuvė, 

kurioj padaloma nuo 600 iki 700 
vyriškų koutij j savaitę. Renda $100 
į mėnesį ir garu apšildoma. Parsi­
duoda pigiai. Atsišaukite- graitai.

N. CARBONA, 
82 Devoe St., Brooklyn, N. Y. 

(135—141)
PARSIDUODA geri rakandai, ne­

brangiai. Bile laiku galima matyti: 
229 Arlington Ave., Brooklyn, N.Y. 

z( 135—136)

REIKALINGAS bučeris, mokantis 
visą bučemės darbą. Geistina 
kad būtų nevedęs. Atsišaukite 
tai.

K. Sidabrą, 
839 Berriman St., Brooklyn, 

(East New York) 
(135—138)

Telephone 2851 Greenpoint.,

J. LEVANDAUSKAS

GRABORIUS
į^jĮay-

J72 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

būtų, 
grei-

N.Y.

DR. A. PETRIKĄ
129 BEDFORD AVEM kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. 

(Viriui Daunoro! Vaistinė!)
Valandos:

Nuo 10 vai. ryto Iki 8 vai. vakaro.
Nekėliomis: Nuo 10 iki 1 vai. po pi*tų.

. LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
Pūslės, Prostates ir t.t.) 
TURINTIS PRAKTIKOS PER

(Inkstų, 
SPECIALISTAS

visokias chroniškas ligas, nervu 
plaučiu, skilvio, kepenų, inkstų 

as ligas.
VYRAI!

Dr. ZINS išgydo 
suirimą, širdies, 

ir kitokias payojih
MOTERYS!______________

Išegzaminavojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil- 
gydomi ypatiškai. ’ ’ ” ’ ’ -

j LIETUVIŠKA AKUŠERKA 
MARIJONA TAMKIENfi 

Baigusi mokslą New Yorko 
Mieste Bellevue Hospital.

Matyti galima visada, kad ir 
nedėldieniais. Patarimus duodu 
dykai. Egzaminuoju šlapumą; 
einu ant pareikalavimo prie Pa* 
lagu. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą.
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUE, 
BROOKLYN, N. Y. 

Tel. Greenpoint 3387.

Pirmutini

kasdien t

iiiiaiiiaiHBiiioiiiMii

No. 136.

S
Phone: 4711 Market.

p

PETER SMITH

įjOOKD 
BALSUO!

110 Mi

UNIJŲ VA

Real Estate Broker
54 Academy St. 

NEWARK, N. J.
Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko* 
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingą 

PATARNAVIMĄ.

An gi i aks

f

į Nužudė Savo Draugą Kali­
nį jdįž Kėlimą

feWilliam Owens 
ta, abu kaliniai,

| Sheepshead. Bay
Įtyj, susipyko ir John Licata nu- 
I žudė Owensą. Mat, Owensas 
I nuolat keldavo triukšmą ir rėk- 
Į davo. ne savu balsu, kas. labai 
j įerzino Lioątą, kuris užpykęs jį 
I užsmaugęs.
£'Qjyensas buvo maliorius. Jis 

I buvo areštuotas ant Coney Is- 
I land už girtuokliavimą. Licata 
I yra žuvies pardavėjas ir buvo 
■ areštuotas už blogą pasielgimą.

Triukšmo.
ir John Lica- 
kurie sėdėjo 
policijos sto-

dvi savaiti 
linksmai praleido laiką ir iš ten 
vėl sugrįžo Paryžiun, kur jie 
taipgi linksmai laiką praleido, 
gyvendami viešbutyje vienam 
kambaryje.

REIKALINGA mergina už patar­
nautoją restorane. Atsišaukite tuo­
jau po No. 939 Grand.St., Brooklyn.

UŽLAIKYMUI GEROS SVEIKATOS
YRA REIKALINGI GERI DANTYS.

VIETINIAI PRANEŠIMAI
SVARBI PRELEKCIJA.

Rengia A. D. P. L. S. 1-ma kuopa 
paminėjimui 5-kių metų sukaktuvių 
mirusio garsaus poeto d. Janonio, 
įvyks Seredoj, Birželio 7 d., 7:30 v. 
vakare, Empire svetainėj, kampas 
Lorimer ir Ten Eyck gatvių. Įžanga 
veltui.

Kviečia Komisija.

Mūrininkų Pagelbininkų U- 
L nija Pasirašė Sutartį su 

Darbdaviais.
. Tarpe Independent Brickla­
yers unijos ir darbdavių asso- 
ciacijos likosi pasirašyta sutar­
tis,- sulyg kuria darbininkai ir 
ant toliaus gaus algą pagal sa- 
novinę skalę — $7 į dieną. 
Taipgi susitaikyta ant to, kad 

t pasiliks ant toliaus visos kitos 
darbo sąlygos. Sutartis tęsis 

į iki . sausio 1 d;, 1923. . >
|> šita unija ..pasirašė sutartį 

atskirai nuo nacionalinės namų 
statytojų unijos — Building 
Trades Council. Sutartyje pažy- 

|! mėta, kad tik tos uni jos darbi- 
[ ninkai, parodę unijos kortą, ga- 

lės'’ dirbti. Nacionalinės namų 
statytojų unijos darbininkai ne- 

~ bus priimami į darbą, jei to ne- 
norės darbdaviai.

Nacionalinė unija išmetė šią 
uniją už tai, kad ji leido savo 
nariams dirbti ir užimti darbus 
ten, kur streikuoja kitų amatų 
darbininkai prie namų staty- 
mo. ■

KAS PAMETĖTE praeitą nedėlią 
ant išvažiavimo moterišką krepšelį 
su pinigais, tuo jaus atsišaukite į 
“Laisvės" ofisą, tai bus sugrąžintas.

K. Tiškevičius.

Nepasivėluokite..
Išegzaminuoju ir užtaisau dantis 

Sagai bėliausių išradimų su pagelba 
*-Ray. Sudedu naujus po vieną at­

skirai ir pe kelia iš ollės už gana 
prieinamą kainą.

Kalbu rusiškai, lenkiškai ir truput] 
lietuviškai.

DR J. LIEBERMAN, 
Surgeon Dentist

408—410 S. Second St. Brooklyn.

į Elektra Užmušė Vaikų, Įli-
• pušį 1 Stulpų, j. t j hį, 

4 Rocco Capozzi, 12 im.,j |l|po į 
[ geležinio stulpo viršūnę, ant 

kurio buvo išvedžiotos elektros 
(vielos. Stulpas buvo. 165 pėdų 
[ augštumo. Tada Jis dasilietė 
^m*ie ejdctros vielos ir likosi ant

SjĮĮsĮsJ?

Taisome visokių rūšių ir išdir- 
bysčių automobilius,, pripildome vi­
sokius išdilusius cilindęrius, nežiū- I 
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuves nupirk­
tos.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS,
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

The Union Barber
Shop

BARZDASKUTYKLA
118 UNION AVĖ.

PRIE PAT GRAND STREET

Brooklyn, N. Y.

ties pasveikti, bus t 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltui. 
Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. 
Visokį ištyrinėjimai yra daromi, kraujas 
egzaminuojamas sulyg Wassermano sys- 
temos. Taipgi yra daromi kraujo jČirš- 
kirnai.

HO EAST 16=th ST. 1
TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACE 

NEW YORK, N. Y.
Valandos: nuo 9 ryto jkį 8 vakare.
Nedeliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

tikrai bus prašalinta ii'

O

MASPETH, N. Y.’t- Pėtnyčioj, 
birželio 9 d^ po num. 24 Hamilton 
PI., įvyks ALDLD. 138 kp. mėnesi­
nis susirinkimas. Taigi visi nariai 
atsilankykite. Ypatingai tie, kurie 
dar nesate užsimokėję metines mo­
kestis už 1922 m., nes mokėjimo lai­
kas jau baigiasi. Po Pirmai dienai 
liepos turės įstoti kaipo nauji nariai, 
užsimokėdami įstojimo mokestis. 
Taipgi nedasileiskite pasirodyti, kad 
jūs neprisirengėte užsimokėti. Atsi­
lankykite dabar ,nes ant kito susi­
rinkimo jau bus pervėlu. Taipgi at­
siveskite naujų narių prisirašyti, ku­
rie nori darbuotis del visuomenės la­
bo. * Sekr. M. Stockove.

I Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams
Ola randasi dvi lietuviškos nptiekos, kuriose pralima pirkti vaistus daus 

prieinamesne kaina, negru kur kitur, ypač dabartiniame krizio laike.
M. A. KISHON, 

Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.

ot ot ot ot ot ot ot ot ot ot ot OTOTOTOTOTW OTOTOT OTWOT^OT

Ketverge. 8 d. birželio, Empire 
svetainėj .dus lavinimosi vakarėlis 
LMPS. .1 kuopos. Pradžia 8 vai. va­
kare. Visos nares malonėkite atsi­
lankyti, nes, žinote, kad lavinimosi 
vakarėliai mūsų gyvenime lošia labai 
svarbią rolę. Turiu priminti, kad 
prasidės lygiai 8 vai., kaip kad gar­
sinama, todėl ateikite į laiką.

Kp. Org. M. Paukštienė.

FELEKSAS W. KUDIRKA 
APTIEKORIUS 
LIETUVIŠKA VAISTINYČIA 

71 Hudson Ave. Central Brooklyn,

PRANEŠIMAI K KITUR
GREĄT NECK, N. Y.— ALDLD. 

13 kuopa rengia pikniką, nedėlioj, 
18 birželio, Fred Danz Parke, Great 
Neck.7 Kviečiame visus atsilankyti 
į Sj pikniką ir smagiai laiką praleis­
ti, nes apart kitokių patogumų bus 
galima ir išsimaudyt jūrių vande­
nyje. Komisija/

PARDAVIMAI
UKfi ANT PARDAVIMO.

Truputį daugiau vienos mylios atstu­
me nuo Bridgewater parsiduoda 12 
akerių- ūkė. 8 akeriai -yra miško* d 
kita gera, dirbama žemė. Labai pui­
ki, nauja stuba, susidedanti iš 6 
kambarių. Stuba turi visus naujau­
sios mados įtaisymus: elektros Švie­
sa, vanduo, cementuotas skiepas jįi

Pooitoicifkitfl Sergantieji Žmonės r ddlIdldjKllD Yra Nepopufiariški 
MIIIQ KFNf^lAT 11110 nervU suirimo, kvaitulio, silpnumo, JUO RLI1UIH1 kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, 
prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerklės skaudėjimo, skilvio nesma­
gumų, vidurių nedirbi m o. aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo— 
ATEIKITE PAS MANE.
NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ
Jeigu n esi gydei pir> 
ma, tai ilgiau nevi]-
egzaminavimo VEL­
TUI. Aš turiu 24 m. 
Čstyrimą ir praktir 

os gydyme .chroni­
škų ir nervų ligų. 
Ypatiškai gydysiu 
jus su kiekvienu at­
silankymu.

| Dr. LEWISOfise Valandos 
Dio 9 ryto Iki K valu

120 East 29 th SU Tarpe V t os ir Lexington

yri Till Patarima> ir ■ LLI UI Ekzaminacija

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egzaminavimai yra daro­
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais' prietaisais, 
įskaitant ir X-ray. Jei­
gu negalėsiu pagelbėti, 
tai pasakysiu. . H

' \ Nedėliomis 
nito 10 ryto iki 1 p.p.

Arei* New York, N. Y. >’

o

TAI KLAUSIMAS. KURIS 
TANKIAI PAS KIEKVIENĄ 

KYLA: 
“Kur ai galėčiau 

BSBRSflSB surasti Den tįstą,
kuris būtų teisin- 
gas, . sąžiningas ir 
nebrangus?"

I tą klausimą atsako daktarai

L. I. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai
226 BROADWAY 

netoli Roebling St. 
BROOKLYN, N. Y. 

Dantys yra ištraukiami ir 
sutaisomi ant labai lengvą 

išlygų.
Mokestis priimama dalimis.

i Chicago, b 
ritėtas ir vėl n 
inistai, katilų 
ai, elektrikier: 
[upolų prižiūri 
jai nuo 1 dien< 

Mechanika 
6.28 i dieną. 
Vagonų plovė j j 
Buše 5 centus

Tavorinių 
valandą todėl, 

inijų atstovai 
iries al,gn.i kape 
lidžiųana žino

Kompanijom;
Didelis 1

Niekai Yra Gyveninio Kambariai, Jeigu Juose Nėra
> Muzikos

JOHN STA JAUSKAS
579 GRAND STREET.
Netoli Lorimer St.
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVĖ., 
Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose. 
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO

PHONOGRAFUI

LIETUVIŠKOS ROLĖS
TAVO

PIANUI

$1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokejcių

- 1 Speciališkas Nupiginimas ant Švenčiy

te-®®®

f

$1.50 į sąvaitę

V
$2.00 j sąvaitę $2.50/1-sąvaitę

fife

Pagal paskui 
o nutarimo, g 
lininkams atit 
iOO,()06 nuo jų 
iagal pirmojo 
lel gelžkelių pa 
minkams ai 
50,000,000. Tol 
tankai neteko 
ionų dolerių a 
įmigai lieka ] 
šaipo grynas ] 
lis.

Dar ne viską 
500,000 gelžke 
rinkų, telegraf 
okios rūšies

tiems taipgi 
takapotos ai 
taau nukapos 
dų traukinių 
londuktoriams 
tusiems darbini 
lados gelžkelių 
aipgi rengiasi 
[as.

Gelžkelių dai 
ij’os stoja už st 
inijų lyderiai 
treikui ir bijo 
patingai kuon 
is teismas pri 
inijos ir vadai 
raukti teismar 
rustinį įstaty 
ie yra priverst 
lininkais. Tod 
identas B. M 
■eiškė, kad st 
ai 1,200,000 da 
iuntinė jaiųi 
įpie birželio 30 
delbiamas stre 
sto permatoma 
linkai balsuos i

Unijų vadai p 
pageli 

Washingtona 
hn. Darbo Fee 
"eterius Fran 
iribuvo čia su 
ingumo depar 
įastarasis ūžta 
linkus. Datų 
simpatiškai kai


